Estado do Piauí
Câmara Municipal de Barras

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Barras
Senhores e Senhoras Vereadores (as)

REQUERTMENTO N' 05/2025

Assunto: Solicita providências para pavimentação da subida/declive que dá acesso ao
colégio na localidade Angical.

O vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
requer, após ouvido o Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal de Barras, Edilson Sérvulo de Sousa, solicitação de providências para a
pavimentação da subidaldeclive que dá acesso ao colégio na localidade Angical.

A pavimentação dessa via é de suma importância, pois durante o período de

chuvas o acesso de alunos e funcionários fica bastante dificultado, comprometendo a
segurança e o deslocamento para as atividades escolares.

Diante do exposto, solicita-se:

1. A pavimentação subida/declive que dá acesso ao colégio na localidade Angical;

2. A adoção de medidas parugarantir melhor acessibilidade e segurança aos usuarios
da via;

3. A priorização do planejamento e execução da obra para minimizar os transtornos
causados pelas condições atuais.

Plenário Manoel José Neto - PI, em 26 de maio de 2025

(r

Vereador Edgar Raulino de Almeida Neto
Câmara Municipal de Barras - PI

LAMARA MU IFAT. LIE BARRAS2c
BATA

cÂrena DE
APROVABO ÊilI

vtSTo DISCUR§ÃO,

SESSÃO

io
i ARIO

Rua Gereral Taumaturgo de Azevedo, S/n - Centro CNPJ: 12.175.60010001-70, Fone (86) 3242-1119 CEP:
64.100-ffi0 - e.mail: camerabarras@hotmail.com